PAGE

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2016 г.
                     № 395
Об  утверждении  Реестра  открытых  данных,  подлежащих  размещению  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  на официальном сайте Суоярвского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Федеральным законом от 09 февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,  постановлением  Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 г. № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных», распоряжением Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 г. № 1187-р «О перечнях общедоступной информации, размещаемой в сети «Интернет» в форме открытых данных» администрация   муниципального образования «Суоярвский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Реестр открытых данных (далее - Открытые данные), подлежащих размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Суоярвского муниципального района.
2. Управляющему делами администрации муниципального образования «Суоярвский район» (Савинцева Н.Н.) совместно с МКУ «Хозяйственная группа» (Мурзо П.В):
1) создать на официальном сайте Суоярвского района (далее - сайт) специальную страницу, имеющую собственное наименование «Открытые данные»;

2) в разделе «Главная» сайта расположить визуально различимую гиперссылку, обеспечивающую доступ на специальную страницу «Открытые данные»;
3) разместить на специальной странице «Открытые данные» сайта Реестр открытых данных, подлежащих размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с перечнем наименований наборов открытых данных.

3. Отделу по экономике администрации МО «Суоярвский район» (Потехина Ю.А.), отделу образования и социальной политики администрации МО «Суоярвский район» (Корьят Ж.Л.):

1) определить ответственного исполнителя за размещение и обновление соответствующего набора открытых данных Реестра;

2) осуществлять контроль за поддержанием ответственным исполнителем соответствующего набора открытых данных Перечня в актуальном состоянии.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации муниципального

образования «Суоярвский район»
              Г.Г. Данько
Разослать: дело, управление делами, юридический отдел МУ «Хозяйственная группа», отдел по экономике, отдел образования и социальной политики
Утвержден

постановлением  администрации

МО «Суоярвский район» от  05.09.2016 г. № 395
Реестр

открытых данных, подлежащих размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

1. Перечень муниципальных образований, входящих в состав Суоярвского муниципального района;

2. Перечень муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация муниципального образования «Суоярвский район»;

3. Перечень инвестиционных площадок Суоярвского муниципального района.

PAGE